本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：301336 证券简称：趣睡科技 公告编号：2026-002

成都趣睡科技股份有限公司

第二届董事会第二十一次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

成都趣睡科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026年 1月 13日以现场

与通讯的方式在公司会议室召开第二届董事会第二十一次会议。经全体董事同意，

本次会议豁免通知时限。会议由董事长李勇主持，应到董事 6 名，实到董事 6

名，本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》及《公司章程》的有关规

定，会议召开合法、有效。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于选举第三届董事会非独立董事的议案》

鉴于公司第二届董事会任期届满，根据《公司法》和《公司章程》等有关规

定，经公司董事会提名委员会资格审查，公司董事会提名李勇、李亮、贺丹为公

司第三届董事会非独立董事候选人（上述人员简历详见附件），任期三年，自股

东会审议通过之日起计算。

逐项表决情况如下：

1.提名李勇先生为公司第三届董事会非独立董事候选人；

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

2.提名李亮先生为公司第三届董事会非独立董事候选人；

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

3.提名贺丹女士为公司第三届董事会非独立董事候选人；

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

本议案提交董事会审议前，已经公司董事会提名委员会审议通过。具体内容

详见公司同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

上述非独立董事候选人中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董

事人数总计不超过公司董事总数的二分之一。

该议案尚需提交公司股东会审议通过，股东会将采取累积投票制的表决方式

进行表决。为确保董事会的正常运作，在新一届董事就任前，原董事仍依照法律、

行政法规及其他规范性文件的要求和《公司章程》的规定，认真履行董事职务。

（二）审议通过《关于选举第三届董事会独立董事的议案》

鉴于公司第二届董事会任期届满，需进行换届选举，经公司董事会提名委员

会资格审查，公司董事会提名蒋宇捷、李建斌、钱弘道为公司第三届董事会独立

董事候选人（上述人员简历详见附件），任期三年，自股东会审议通过之日起计

算。

逐项表决情况如下：

1.提名蒋宇捷先生为公司第三届董事会独立董事候选人；

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

2.提名李建斌先生为公司第三届董事会独立董事候选人；

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

3.提名钱弘道先生为公司第三届董事会独立董事候选人；

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

本议案提交董事会审议前，已经公司董事会提名委员会审议通过。具体内容

详见公司同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

本议案尚需提交公司股东会审议，其中独立董事候选人的任职资格和独立性

尚需经深圳证券交易所审核无异议后，方可提交股东会审议。股东会将采取累积

投票制的表决方式进行表决。为确保董事会的正常运作，在新一届董事就任前，

原董事仍依照法律、行政法规及其他规范性文件的要求和《公司章程》的规定，

认真履行董事职务。

（三）审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》

根据《公司章程》相关规定，根据公司高级管理人员任期规定及公司经营工

作安排，董事会决议聘任如下高级管理人员：

李勇：总经理，任期三年（2026年 1月 13日至 2029年 1月 12日）；

李亮：副总经理，任期三年（2026年 1月 13日至 2029年 1月 12日）；

刘衍昌：副总经理，任期三年（2026年 1月 13日至 2029年 1月 12日）；

刁秀强：副总经理兼财务总监，任期三年（2026 年 1 月 13 日至 2029 年 1

月 12日）；

宋锐：副总经理，任期三年（2026年 1月 13日至 2029年 1月 12日）；

张立军：董事会秘书，任期三年（2026年 1月 13日至 2029年 1月 12日）；

本议案提交董事会审议前，已经公司董事会提名委员会审议通过，财务总监

任职资格经公司董事会审计委员会审议通过。具体内容详见公司同日披露于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

（四）审议通过《关于聘任证券事务代表的议案》

同意聘任张立军先生为公司证券事务代表，任期任期三年（2026年 1月 13

日至 2029年 1月 12日）。张立军先生简历详见附件。

具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

（五）审议通过《关于公司 2026 年度日常关联交易预计的议案》

董事会认为公司 2025年发生的日常关联交易符合公司实际生产经营情况和

业务发展需要，交易价格根据市场原则确定，定价公允、公平、公正，不存在损

害公司及中小股东利益的情况。2026年日常关联交易预计为公司正常经营需要，

交易金额预计客观、合理，保证了公司持续、稳定发展，不存在损害上市公司及

其股东特别是中小股东的利益，因此，同意公司及子公司结合日常经营和业务发

展需要，预计 2026 年度将与小米集团及其关联公司发生日常关联交易不超过

24,000.00万元。

本议案提交董事会审议前，已经公司董事会审计委员会及独立董事专门会议

审议通过。保荐机构对本议案出具了无异议的核查意见。

具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

该议案尚需提交公司股东会审议通过。

（六）审议通过《关于提请召开公司 2026 年第一次临时股东会的议案》

具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

表决结果：6票同意，0票弃权，0票反对。

三、备查文件

1.第二届董事会第二十一次会议决议；

2.第二届董事会审计委员会第十六次会议决议；

3. 第二届董事会独立董事专门会议第十二次会议决议；

4. 第二届董事会提名委员会第五次会议决议。

特此公告。

成都趣睡科技股份有限公司董事会

2026年 1月 13日

附件：

相关人员简历

一、非独立董事候选人简历

李勇先生，1970年 12 月出生，本科学历，中国国籍，无境外永久居留权。

曾任广州海洋地质调查局三水基地管理处科员、广东科龙电器股份有限公司营销

公司办事处经理、广东美的制冷家电集团销售分公司经理、成都市全友家私销售

有限公司总经理。现任公司董事长、总经理、趣睡科技国际有限公司董事、宁波

趣睡科技有限公司执行董事、总经理、宁波梅山保税港区趣同趣投资管理合伙企

业（有限合伙）的普通合伙人及执行事务合伙人、香港八小時投资咨询有限公司

董事。

李勇先生为公司控股股东、实际控制人。截至本公告披露日，其直接持有本

公司股份 9,799,444股，直接持股比例为 24.50%。

截至本公告披露日，李勇先生于 2024年 10月曾受四川证监局采取出具警示

函的行政监管措施、深交所采取出具警示函措施，除此之外未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查

或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违

法失信信息公开查询平台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法

律、法规和规范性文件所规定的不得担任上市公司董事的情形。符合《公司法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》

等有关法律法规及《公司章程》规定的任职条件。

李亮先生，1968年 12 月出生，硕士研究生学历，中国国籍，无境外永久居

留权。曾任杭州食品有限公司经理部职员、深圳金帝食品有限公司浙江分公司经

理、杭州荣达食品有限公司常务副总经理、杭州深兴工贸有限公司总经理、杭州

怡和工贸有限公司总经理、浙江其格纺织品股份有限公司董事长、总经理、杭州

奥迅建材有限公司监事、杭州麦帘科技有限公司执行董事、总经理。现任公司董

事、副总经理。

李亮先生与公司控股股东、实际控制人李勇先生系一致行动人，截至本公告

披露日，其直接持有本公司股票 2,240,160股，直接持股比例为 5.60%。

截至本公告披露日，李亮先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国

证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台

公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件所

规定的不得担任上市公司董事的情形。符合《公司法》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及《公司

章程》规定的任职条件。

贺丹女士，1979年 11月出生，研究生学历，中国国籍，无境外永久居留权。

曾任民生银行武汉分行营业部总经理助理。现任公司董事、中珈资本（武汉）投

资管理有限公司副总裁、武汉梵世合易商务咨询有限公司执行董事及总经理、鄂

州市林待秋高级中学有限公司董事、武汉中珈宇业资产管理有限公司经理、四川

谛达诺科技有限公司监事、宁波美高厨具有限公司监事。

贺丹女士与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，贺丹女士未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国

证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台

公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件所

规定的不得担任上市公司董事的情形。符合《公司法》、《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及《公司

章程》规定的任职条件。

二、独立董事候选人简历

李建滨先生， 1979 年出生，毕业于北京大学，获得法学和经济学双学士学

位，中国国籍，无境外永久居留权，并具有“中国注册会计师”、“中国注册税务

师”及“国家法律职业资格（中国注册律师）”资格。曾任普华永道会计师事务

所合伙人，小米集团集团财务部副总裁，小米集团战略投资部管理合伙人。现任

北京深势科技有限公司合伙人及首席财务官，港股上市公司朝聚眼科医疗控股有

限公司（2219.HK）、北京第四范式智能技术股份有限公司（6682.HK）、CAI 控

股（00080.HK）及 A股上市公司公牛集团股份有限公司（603195.SH）独立董事

职务。

李建滨先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，李建滨先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件

所规定的不得担任上市公司董事的情形。符合《公司法》、《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及《公

司章程》规定的任职条件。李建滨先生已取得中国证监会认可的独立董事资格证

书。

钱弘道先生，1963年生，中国国籍，无永久境外居留权。北京大学法学博士、

经济学博士后。曾任浙江省人民检察院书记员/助理检察员、中国社会科学院法学

研究所研究员，现任浙江大学教授、中国人民公安大学客座教授、中国发明协会

院士专家委员会首任专家、浙江大学新时代枫桥经验研究学术委员会副主任、碳

博士控股有限公司（赴美上市）、农米良品有限公司（赴美上市）、浙江富阳农村

商业银行股份有限公司（未上市）及 A 股浙江寿仙谷医药股份有限公司

（603896.SH）上市公司独立董事。

钱弘道先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，钱弘道先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件

所规定的不得担任上市公司董事的情形。符合《公司法》、《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及《公

司章程》规定的任职条件。钱弘道先生已取得中国证监会认可的独立董事资格证

书。

蒋宇捷先生，1982年 4月出生，硕士研究生学历，中国国籍，无境外永久居

留权。曾任北京魔图精灵科技有限公司 CTO、百度技术经理、杭州徐娜啦电子商

务有限公司 CTO。现任公司独立董事、深圳极光信天创业投资有限公司总经理、

北京心知科技有限公司董事、上海初生网络科技有限公司董事、深圳冻师傅科技

有限公司董事。

蒋宇捷先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，蒋宇捷先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件

所规定的不得担任上市公司董事的情形。符合《公司法》、《深圳证券交易所上市

公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及《公

司章程》规定的任职条件。蒋宇捷先生已取得中国证监会认可的独立董事资格证

书。

三、高级管理人员简历

李勇先生简历同上。

李亮先生简历同上。

刘衍昌先生，1987年 1月出生，本科学历，中国国籍，无境外永久居留权。

2015年加入公司，现任公司副总裁。

刘衍昌先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，刘衍昌先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件

所规定的不得担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形。符合《公司法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》

等有关法律法规及《公司章程》规定的任职条件。

刁秀强先生，1977年 9月出生，硕士学历，EMBA，中国国籍，无境外永久

居留权。曾任哈尔滨誉衡药业股份有限公司董事、总经理、副总经理、财务总监；

现任公司副总经理兼财务总监。

刁秀强先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，刁秀强先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件

所规定的不得担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形。符合《公司法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》

等有关法律法规及《公司章程》规定的任职条件。

宋锐先生，1979年 9月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高

级工程师。曾任海尔集团公司任海尔软件管理咨询事业部总监、全友家私有限公

司任供应链中心总经理及流程与系统中心总监、天能控股集团有限公司任数字化

创新中心总经理及电池业务总裁助理、浙江众鑫环保科技集团股份有限公司董事、

副总经理，现任公司副总经理。

宋锐先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，宋锐先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国

证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台

公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件所

规定的不得担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形。符合《公司法》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等有

关法律法规及《公司章程》规定的任职条件。

张立军先生，1994年 11月出生，本科学历，中国国籍，无境外永久居留权。

2018年 11月取得深圳证券交易所颁发的《董事会秘书资格证书》，曾任职于江苏

中利集团股份有限公司董事会办公室、浙江非线数联科技股份有限公司证券部，

现任公司董事会秘书、证券事务代表。

张立军先生与公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上的股东及其他董事、

监事、高级管理人员不存在关联关系，截至本公告披露日，未持有公司股份。

截至本公告披露日，张立军先生未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所纪律处分，未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中

国证监会立案稽查；未曾被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平

台公示或者被人民法院纳入失信被执行人名单；不存在法律、法规和规范性文件

所规定的不得担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形。符合《公司法》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》

等有关法律法规及《公司章程》规定的任职条件。

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况
	（一）审议通过《关于选举第三届董事会非独立董事的议案》
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

	（二）审议通过《关于选举第三届董事会独立董事的议案》
	（三）审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》
	（四）审议通过《关于聘任证券事务代表的议案》
	（五）审议通过《关于公司2026年度日常关联交易预计的议案》
	（六）审议通过《关于提请召开公司2026年第一次临时股东会的议案》
	三、备查文件